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Jeszcze Polska nie umarła

  

  

Kiedy my żyjemy

  

  

Nasze  uniwersyteckie spotkania są bardzo różne. Zdarzają się ciekawe po  budzące
zainteresowanie i dodające energii, bywają nudne ale potrzebne  bo proces uczenia się nie
zawsze jest pasjonujący – ot studencka droga  wiedzie przez pagórki i doliny a czasem nawet
szczyty. O wykładach i  prowadzących je osobach napiszę kiedyś esej jeno muszę mieć albo 
natchnienie albo być na maksa wnerwiona. Nie każdy wykładowca ma  charyzmę (posiadając
nawet wiedzę), a także bywają tacy z charyzmą lecz  wiedzą cieniutką. Ci są jeszcze gorsi. Ale
nie o tym chciałam, to było  na marginesie. 

          

Wykład  prowadzony przez Macieja Siwickiego odbył się w piątek 08 czerwca. Upał  powalił
ludzi, seniorów zwłaszcza, ale szacun dla tych, którzy  przybyli. A już wyrazy wielkiego
szacunku i uznania dla wykładowcy. Bo  to i temat taki jakiś… Historia! Może jeszcze
średniowiecze!!! Niewiele  znam osób, które w szkole lubiły historię i prócz daty 1410r. nic już z 
niej nie pamiętają. A tu jeszcze historia Polski. Zagmatwana historia  utraty a potem odzyskania
niepodległości naszej Ojczyzny. Już samo słowo  Ojczyzna często nadużywane ma w sobie
zbyt dużo patosu a za mało  ciepła. Za kilka dni czeka nas następne spotkanie z historią Polski
–  będzie to „Herbatka z historią”.  Miałam słuszne obawy, że historia  rozkwitu a potem upadku
Rzeczypospolitej może okazać się trudna, nudna i  zupełnie dla nas obca. Ale na szczęście Pan
Maciej okazał się  wykładowcą tak dobrym, że może nawet udało mu się przekonać niektórych, 
iż burzliwą i nie zawsze chwalebną historią naszej Ojczyzny warto się  zainteresować. Bo
historia to nie tylko daty, królowie i bitwy. Historia  to splot wydarzeń, które nas czegoś uczą,
każą wyciągać wnioski. Jakże  często lubimy prowadzić dyskusje polityczne, jak czasem
autorytatywnie  opowiadamy się za tym która strona ma rację; lewa czy prawa, a jakże  rzadko
zwracamy uwagę na fakt, ze historia lubi się powtarzać. Jaka  szkoda, że w czasie sejmików
szlacheckich w Polsce nie było jeszcze  telewizji. Moglibyśmy je porównać z obradami
współczesnego sejmu.  Wdzięczna jestem Panu Maciejowi za ten wykład. Za wiedzę jaką w
bardzo  umiejętny sposób nam przekazał. Kochani – zdobywajmy tę wiedzę, wszak  historia
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uczy życia. Żyjemy tu i teraz, dumnie obchodzimy rocznicę  odzyskania niepodległości. Ceńmy i
szanujmy wolność, ale także nie  zapominajmy o tym jak łatwo ją utracić.

  

  

  

  

Elżbieta Plucińska
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